	№ п/п
	Предмет
	Количество участников
	победители
	призёры
	Качество

участия (%)

	1. 
	Астрономия
	1
	0
	0
	0

	2. 
	Французский язык
	3
	1
	1
	66,6

	3. 
	Химия
	7
	1
	3
	57,1

	4. 
	Русский язык
	19
	1
	8
	47,3

	5. 
	Экология
	Не участвовали

	6. 
	Право
	7
	4
	3
	100

	7. 
	География
	8
	0
	1
	12,5

	8. 
	Математика
	7
	0
	1
	14,2

	9. 
	Обществознание
	34
	4
	19
	67,6

	10. 
	Литература
	15
	1
	5
	
40

	11. 
	Экономика
	7
	1
	3
	57,1

	12. 
	Технология
	5 
	0
	1
	20

	13. 
	Физика
	5
	0
	1
	20

	14. 
	Английский язык
	39
	1
	16
	43,5

	15. 
	Немецкий язык
	1
	1
	0
	100

	16. 
	ОБЖ
	1
	0
	0
	0

	17. 
	История
	32
	2
	10
	37,5

	18. 
	Биология
	11
	1
	4
	45,5

	19. 
	МХК
	10
	0
	6
	60

	20. 
	Физическая культура
	5
	0
	3
	60

	21. 
	Информатика
	Не участвовали

	ИТОГО
	217
	18
	85
	47,5


Результативность участия

обучающихся МАОУ гимназии № 23

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

в 2012/2013 учебном году
Победители и призёры 

муниципальный этап 2012/2013 учебный год

	№ п/п
	Предмет
	ФИО

учащегося


	Статус 
	Кл.
	ФИО учителя

	1. 
	Астрономия
	НЕТ

	2. 
	Французский язык
	Струнина Валерия
	Победитель
	11
	Конаш Т.М.

	3. 
	
	Завальнева Екатерина 
	Призёр
	10
	Конаш Т.М.

	4. 
	Химия
	Назмутдинов Артём
	Победитель
	9
	Веретенникова Г.И.

	5. 
	
	Шелудько Егор
	Призёр
	9
	Веретенникова Г.И.

	6. 
	
	Сериков Константин
	Призёр
	9
	Веретенникова Г.И.

	7. 
	
	Огородникова Мария
	Призёр
	11
	Веретенникова Г.И.

	8. 
	Русский язык
	Лаптева Екатерина 
	Победитель 
	8
	Лаптева О.С.

	9. 
	
	Русинова Арина
	Призёр
	8
	Лаптева О.С.

	10. 
	
	Ларина Дарья
	Призёр
	8
	Лаптева О.С.

	11. 
	
	Кунгурова Юлиана 
	Призёр
	9 а
	Максименко С.М.

	12. 
	
	Бочкарёва Дарья
	Призёр
	9 а
	Максименко С.М.

	13. 
	
	Сериков Константин 
	Призёр
	9 б
	Максименко С.М.

	14. 
	
	Волкова Александра
	Призёр
	9 а
	Максименко С.М.

	15. 
	
	Голоднова Арина
	Призёр
	10 а
	Репина Н.В.

	16. 
	
	Пирожкова Екатерина
	Призёр
	10 а
	Репина Н.В.

	17. 
	Экология
	НЕ УЧАСТВОВАЛИ

	18. 
	Право
	Шестакова Яна
	Победитель
	9 в
	Добрынина Н.А.

	19. 
	
	Ткаченко Артём
	Победитель
	9 в
	Добрынина Н.А.

	20. 
	
	Бубенчикова Анастасия
	Призёр
	9 в
	Добрынина Н.А.

	21. 
	
	Хитрова Алёна
	Победитель
	10 а
	Добрынина Н.А.

	22. 
	
	Тимохин Артём
	Победитель
	11
	Добрынина Н.А.

	23. 
	
	Мажитова Айгуль 
	Призёр
	11
	Добрынина Н.А.

	24. 
	
	Зуземиль Дмитрий
	Призёр
	11
	Добрынина Н.А.

	25. 
	География
	Лаптева Екатерина
	Призёр
	8
	Немудрый М.В.

	26. 
	Математика
	Атрошенко Александр
	Призёр
	10 а
	Ляпустина Е.А.

	27. 
	Обществознание
	Бутакова Мария
	Победитель
	7
	Бумажникова Е.С.

	28. 
	
	Кононова Ксения
	Призёр
	7
	Бумажникова Е.С.

	29. 
	
	Баландина Дарья
	Призёр
	7
	Бумажникова Е.С.

	30. 
	
	Гудкова Елизавета
	Победитель
	8
	Сонина М.Н.

	31. 
	
	Юсифова Ульвия
	Призёр
	8
	Сонина М.Н.

	32. 
	
	Кузеванова Екатерина
	Призёр
	8
	Сонина М.Н.

	33. 
	
	Игнатьева Дарья
	Призёр
	8
	Сонина М.Н.

	34. 
	
	Бищук Светлана
	Призёр
	8
	Сонина М.Н.

	35. 
	
	Фирсанова Виктория
	Призёр
	8
	Сонина М.Н.

	36. 
	
	Пяткова Вероника
	Призёр
	8
	Сонина М.Н.

	37. 
	
	Назмутдинов Артём
	Призёр
	9
	Сонина М.Н.

	38. 
	
	Козлова Екатерина
	Призёр
	9
	Сонина М.Н.

	39. 
	
	Шнайдер Виолетта
	Призёр
	9
	Сонина М.Н.

	40. 
	
	Серяк Татьяна
	Призёр
	9
	Сонина М.Н.

	41. 
	
	Шестакова Яна
	Призёр
	9
	Сонина М.Н.

	42. 
	
	Мусатова Маргарита
	Призёр
	9
	Сонина М.Н.

	43. 
	
	Межецкий Максим
	Призёр
	9
	Сонина М.Н.

	44. 
	
	Сериков Константин
	Призёр
	9
	Сонина М.Н.

	45. 
	
	Пирожкова Екатерина
	Победитель
	10
	Сонина М.Н.

	46. 
	
	Атрошенко Александр
	Призёр
	10
	Сонина М.Н.

	
	
	Пелескова Татьяна
	Победитель
	11
	Сонина М.Н.

	47. 
	
	Соколова Татьяна
	Призёр
	11
	Сонина М.Н.

	48. 
	
	Тимохин Артём
	Призёр
	11
	Сонина М.Н.

	49. 
	Литература
	Леутина Мария
	Призёр
	7
	Васильева Е.М.

	
	
	Лаптева Екатерина
	Победитель
	8
	Лаптева Е.С.

	
	
	Кузеванова Екатерина
	Призёр
	8
	Лаптева Е.С.

	
	
	Фирсанова Виктория
	Призёр
	8
	Лаптева Е.С.

	
	
	Роднина  Мария
	Призёр
	8
	Лаптева Е.С.

	
	
	Сериков Константин
	Призёр
	9
	Максименко С.М.

	50. 
	Экономика
	Пелескова Татьяна
	Победитель
	11
	Сонина М.Н.

	
	
	Сергиенко Галина
	Призёр
	11
	Сонина М.Н.

	
	
	Атрошенко Александр
	Призёр
	10
	Сонина М.Н.

	
	
	Хитрова Алёна
	Призёр
	10
	Сонина М.Н.

	51. 
	Технология 
	Илларионова Ксения
	Призёр
	7г
	Зыкова М.Н.

	52. 
	Физика
	Слащёв Павел
	Призёр
	11 г
	Русакова И.Б.

	53. 
	Английский язык
	Русинова Арина
	Победитель
	8
	Бызова Л.А.

	54. 
	
	Роднина Мария
	Призёр
	8
	Бызова Л.А.

	55. 
	
	Кузеванова Екатерина
	Призёр
	8
	Бызова Л.А.

	56. 
	
	Грекова Яна
	Призёр
	8
	Бызова Л.А.

	57. 
	
	Мотрий Лада
	Призёр
	8
	Рычкова Н.И.

	58. 
	
	Пяткова Вероника
	Призёр
	8
	Рычкова Н.И.

	59. 
	
	Лаптева Екатерина
	Призёр
	8
	Рычкова Н.И.

	60. 
	
	Егоров Игорь
	Призёр
	8
	Рычкова Н.И.

	61. 
	
	Лукьяненко Павел
	Призёр
	11
	Понасенко И.И.

	62. 
	
	Астахова Анастасия 
	Призёр
	11
	Понасенко И.И.

	63. 
	
	Темников Андрей
	Призёр
	11
	Тарасенко Е.В.

	64. 
	
	Коробейникова Анастасия
	Призёр
	11
	Понасенко И.И.

	65. 
	
	Кунгурова Юлиана
	Призёр
	9
	Рычкова Н.И.

	66. 
	
	Желтиков Илья
	Призёр
	11
	Понасенко И.И.

	67. 
	
	Петрова Диана
	Призёр
	11
	Понасенко И.И.

	68. 
	
	Назмутдинов Артём
	Призёр
	9
	Рычкова Н.И.

	69. 
	
	Мара Николь
	Призёр
	9
	Дмитриева Ю.А.

	70. 
	Немецкий язык
	Щёткина Дарья
	Победитель
	9
	Рогачёва Л.В.

	71. 
	ОБЖ
	                                                    НЕТ

	72. 
	История
	Тюрин Артём
	Призёр
	7
	Бумажникова Е.С.

	73. 
	
	Илларионова Ксения 
	Призёр
	7
	Бумажникова Е.С.

	74. 
	
	Кузеванова Екатерина
	Победитель
	8
	Добрынина Н.А.

	75. 
	
	Гудкова Елизавета
	Призёр
	8
	Добрынина Н.А.

	76. 
	
	Лапетва Екатерина
	Призёр
	8
	Добрынина Н.А.

	77. 
	
	Гавловский Михаил
	Победитель
	9
	Бунакова Л.И.

	78. 
	
	Серёгин Вадим
	Призёр
	9
	Бунакова Л.И.

	79. 
	
	Шелудько Егор
	Призёр
	9
	Бунакова Л.И.

	80. 
	
	Козлова Екатерина
	Призёр
	9
	Бунакова Л.И.

	81. 
	
	Назмутдинов Артём
	Призёр
	9
	Бунакова Л.И.

	82. 
	
	Афанасьев Андрей
	Призёр
	9
	Бунакова Л.И.

	83. 
	
	Петрова Диана
	Призёр
	11
	Ситникова Н.А.

	84. 
	Биология
	Гудкова Елизавета
	Призёр
	8
	Губницкая О.В.

	85. 
	
	Назмутдинов Артём
	Победитель
	9 б
	Губницкая О.В.

	86. 
	
	Тестов Роман
	Призёр
	9 в
	Губницкая О.В.

	87. 
	
	Сериков Константин
	Призёр
	9 б
	Губницкая О.В.

	88. 
	
	Шелудько Егор
	Призёр
	9 б
	Губницкая О.В.

	89. 
	МХК
	Русинова Арина
	Призёр
	8
	Умнова И.А.

	90. 
	
	Гудкова Елизавета
	Призёр
	8
	Умнова И.А.

	91. 
	
	Роднина Мария
	Призёр
	8
	Умнова И.А.

	92. 
	
	Лаптева Екатерина
	Призёр
	8
	Умнова И.А.

	93. 
	
	Жабоева Лейла
	Призёр
	9
	Огаркова Е.Ю.

	94. 
	
	Хотенова Кристина
	Призёр
	10
	Умнова И.А.

	95. 
	Физическая культура
	Слащёв Павел
	Призёр
	11 г
	Меньшикова Т.С.

Аниськова Е.Э.

	96. 
	
	Струнина Валерия
	Призёр
	11 
	

	97. 
	
	Шведкий Никита
	Призёр
	8
	

	98. 
	Информатика
	                                                    НЕ УЧАСТВОВАЛИ

	ИТОГО
	100: 18 победителей, 52  призёров


Победители и призёры областной олимпиады

муниципальный этап 2012/2013 учебный год

	№ п/п
	Предмет
	ФИО

учащегося


	Статус 
	Кл.
	ФИО учителя

	1. 
	Математика
	Сонина Диана 
	Призёр
	5
	Ляпустина Е.А.

	2. 
	Психология
	Федякина Арина
	Призёр
	10
	Гужина С.А.

Зыболова Е.Б.

	
	
	Ракитская Полина
	Призёр
	11
	

	3. 
	Биология
	
	--------
	
	

	4. 
	Физика
	Минченко Никита
	Призёр
	5
	

	5. 
	
	Мурзина Мирослава
	Призёр
	6
	

	6. 
	Химия
	Не участвовали


